DEUTSCHER GLEITSCHIRMVERBAND UND DRACHENFLUGVERBAND



Beauftragter des Bundesministerium für Verkehr Prüf- und Zulassungsstelle

Deutscher Hängegleiterverband e.V. • Postfach 88 • 83701 Gmund am Tegernsee Tel. 08022/9675-0 • Fax -99 • info@dhvmail.de • www.dhv.de

GSC "Albatros" Bad Reichenhall e.V. Wolfgang Nöhrig Reichenhaller Straße 102 83435 Bad Reichenhall

Gmund, 04.10.2021 K/Me

Außenstarts und -landungen mit Hängegleitern und Gleitsegeln auf den Landeflächen "Bundeswehr Sportplatz", 83435 Bad Reichenhall

Ī.

Widerruf

- Die für den GSC Albatros" Bad Reichenhall e.V erteilte Erlaubnis "Landeplatz Bundeswehr Sportplatz" des Deutschen Hängegleiterverbandes e.V. (DHV) für Außenstartslandungen gem. § 25 LuftVG vom 04.03.2020 wird widerrufen.
- 2. Der Widerruf ist ab sofort gültig.

11.

Kosten

Für diesen Bescheid werden keine Kosten erhoben.

IV.

Begründung

Für die Landeflächen wurde am 04.03.2020 eine Außenlandeerlaubnis gem. § 25 LuftVG erteilt. Erlaubnisinhaber war der GSC "Albatros" Bad Reichenhall e.V.. Mit Datum des 29.09.2021 teilte der Geländehalter mit, dass der Nutzungsvertrag mit der Bundeswehr gekündigt wurde und die Flächen nicht mehr genutzt werden.

Aufgrund dessen war der Erlaubnisbescheid vom 04.03.2020 zu widerrufen.

i.A. Bettina Mensing Referat Flugbetrieb